δύναται να συνεχίσει να λαμβάνει, κατόπιν αιτήματός του προς τη Γενική 

Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

ακόμα και πριν από την επαλήθευση του καθαρού κόστους παροχής της καθολικής 

ταχυδρομικής υπηρεσίας από την Ε.Ε.Τ.Τ. προκαταβολή, έως δεκαπέντε εκατομμύρια 

(15.000.000,00) ευρώ. Ο Φ.Π.Κ.Υ. δικαιούται την ως άνω προκαταβολή, όταν με βάση τα 

στοιχεία που υποβάλλονται στο αίτημα του φορέα διαπιστώνεται ότι ισχύουν σωρευτικά τα 

εξής:  

α) κάθε ένα από τα πέντε (5) προηγούμενα επαληθευμένα από την Ε.Ε.Τ.Τ. έτη, το σχετικό

[...]

τουλάχιστον του ετήσιου προϋπολογισμού τους ή τη διοίκηση των οποίων ορίζει, άμεσα ή 

έμμεσα, το Δημόσιο με διοικητική πράξη ή ως μέτοχος, των ανώνυμων εταιρειών του 

Δημοσίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4972/2022 (Α’ 181), και των δημόσιων οργανισμών, 

εφόσον η προϋπολογιζόμενη δαπάνη υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων 

(150.000) ευρώ, πλέον Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), ανά διαγωνισμό, τον 

προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας 

Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και τους προϊσταμένους των 

διευθύνσεων αυτής, τους κατέχοντες θέσεις προϊσταμένων οποιουδήποτε οργανωτικού